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HOUSE BILL No. 5187 
 

 

October 26, 2017, Introduced by Reps. Noble, Kosowski, Lucido, Marino, Gay-Dagnogo, 

Hornberger and Glenn and referred to the Committee on Tax Policy. 
 

 A bill to amend 1893 PA 206, entitled 
 
"The general property tax act," 
 
(MCL 211.1 to 211.155) by adding section 7xx; and to repeal acts  
 
and parts of acts. 
 

THE PEOPLE OF THE STATE OF MICHIGAN ENACT: 
 
 SEC. 7XX. FOR TAXES LEVIED AFTER DECEMBER 31, 2017, REAL  1 
 
PROPERTY USED AND OWNED AS A HOMESTEAD BY AN ELIGIBLE DISABLED  2 
 
VETERAN OR AN ELIGIBLE SURVIVING SPOUSE OF A DISABLED VETERAN IS  3 
 
EXEMPT FROM THE COLLECTION OF TAXES UNDER THIS ACT. REAL PROPERTY  4 
 
USED AND OWNED AS A HOMESTEAD BY AN ELIGIBLE DISABLED VETERAN OR AN  5 
 
ELIGIBLE SURVIVING SPOUSE OF A DISABLED VETERAN EXEMPT UNDER THIS  6 
 
SECTION IS SUBJECT TO THE SPECIFIC TAX LEVIED UNDER THE DISABLED  7 
 
VETERAN'S HOMESTEAD TAX RELIEF ACT. AS USED IN THIS SECTION,  8 
 
"ELIGIBLE DISABLED VETERAN" AND "ELIGIBLE SURVIVING SPOUSE OF A  9 



 

2 

 

04194'17                  Final Page JHM 

DISABLED VETERAN" MEAN THOSE TERMS AS DEFINED IN THE DISABLED  1 
 
VETERAN'S HOMESTEAD TAX RELIEF ACT. 2 
 
 Enacting section 1. Section 7b of the general property tax  3 
 
act, 1893 PA 206, MCL 211.7b, is repealed effective December 31,  4 
 
2017. 5 
 
 Enacting section 2. This amendatory act does not take effect  6 
 
unless Senate Bill No. ____ or House Bill No. 5186 (request no.  7 
 
04262'17) of the 99th Legislature is enacted into law. 8 


